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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO
P.R.S.C.
RELACION DEL ORIGEN Y APLICACION DE LOS FONDOS RECIBIDOS
CORRESPONDIENTES AL ANO 2003

(VALORES EN RDS$)
BALANCE INICIAL 0.00
INGRESOS

1.- Aporte de la Junta Central Electoral (JCE) 43,420,750.80
2.- Aportes de Colaboradores del PRSC 975,652.42

TOTAL INGRESOS 44,396,403.22

EGRESOS

1.-Gastos en el Distrito Nacional 6,823,108.84
2 -Gastos en las Provincias 8,503,810.38
3.-Secretaria Politica 82,000.00
4.-Secretarla de Organizacion 1‘,43?,81 3.80
5.- Comando Nacional de Campafia 10;@;000.00
6.-Secretaria Nacional Electoral 128,000.00
7 -Primarias Para Elegir Candidatos Ew 207.49

8.-Publicaciones en Periodicos

9.-Centro Nacional de Computos
10.-Dieta Delegados

11.-Comisiones y Cargos Bancarios
12.-Instituto de Formacién Politica
13.-Juventud Reformista Social Cristiana

14.- Programa Radial Orientacion Reformista

16.- Servicios e Intereses Préstamos

TOTAL GASTOS

BALANCE FINAL




PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO

{P.R.S.C)
RESUMEN PORCENTUAL DE LOS GASTOS DE LAS PRIMARIAS
CORRESPONDIENTES AL ANO 2003
PROVINCIA MONTO MONTO TOTAL
ENTREGADO ENTREGADO FACTURAS PORCIENTO (%)
FONDOJCE OTROS FONDOS PRESENTADAS
1. AZUA 200,000.00 - 200,000.00 0.45%
2. BAHORUCO 60,000.00 - 60,000.00 0.14%
3. BARAHONA 219,800.00 - 219,800.00 0.50%
4. DAJABON 147,800.00 - 147,900.00 0.33%
5. DISTRITO NACIONAL 6,823,108.81 - 6,823,108.81 15.4%
8. DUARTE 271,500.00 - 271,500.00 0.61%
7. EL SEYBO 30,000.00 - 30,000.00 0.07%
8. ELIAS PINA 212,600.00 - 212,6800.00 0.48%
9. ESPANLLAT 147,000.00 - 147,000.00 0.33%
10. HATO MAYOR 96,200.00 - 90,200.00 0.20%
11. INDEPENDENCIA 188,000.00 - 188,000.00 0.42%
12. LA ALTAGRACIA 88,000.00 - 88,000.00 0.20%
13. LA ROMANA 62,000.00 0.14%
14. LA VEGA 230,500.00 0.52%
15. MARIA TRINIDAD SANCHEZ 161,000.00 0.36%
16. MONSENOR NOUEL 101,000.00 0.23%
17. MONTECRISTI 189,500.00 0.43%
18. MONTE PLATA 213,700.00 0.48%
18. PEDERNALES 32,000.00 0.07%
20. PERAVIA 87,000.00 0.22%
21. PUERTOQ PLATA 403,000.00 0.91%
22, SALCEDO 106,400.00 0.24%
23. SAMANA 182,000.00 0.41%
24. SAN CRISTOBAL 643,000.38 1.45%
25. SAN JUAN DE LA MAGUANA 319,965.00 0.72%
28. SAN PEDRO DE MACORIS 436,6258.00 0.98%
27. SANCHEZ RAMIREZ 236,500.00 0.53%
28. SANTIAGO 445 550.00 1.00%
29. SANTIAGO RODRIGUEZ 68,800.00 0.16%
30. SANTO DOMINGO 645,667.00 1.45%
31. SAN JOSE DE QCOA 84,500.00 0.19%
32. VALVERDE 189,200.00 0.43%
Sub-Total 13,327,019.19 30.0%
Més:
1. Secretaria Politica 82,000.00 0.18%
2. Secretaria de Organizacion 1,342 486.40 3.23%
3. Secretaria Nacional Electoral 128,000.00 0.29%
4. Juventud Reformista 292 126.00 0.96%
Social Cristiana
5. Primarias Para Elegir 11.9%
Candidatos
6. Comando Nacional
de Campafia 34.3%
7. Programa Radial Orientacion v
Reformista 271,000.00: 0.81%
8. Publicaciones en Periddicos 6,197,039.10 N 14.0%
9. Auditoria Centro Computos y 1.650,500.00 3.72%
Observaciéon Primarias
10. Centro Nacional de Cémputos 2,131,51543 4.80%
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO
P.R.S.C.

RESUMEN PORCENTUAL DE LOS GASTOS DE LAS PRIMARIAS

CORRESPONDIENTES AL ANO 2003
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MONTO MONTO TOTAL
Mis: ENTREGADO ENTREGADO FACTURAS PORCIENTO (%)
FONDO JCE OTROS FONDOS PRESENTADAS
11. Dieta Delegados 559,500.00 - 559,500.00 1.26%
12. Instituto de Formacion
Politica 8,000.00 - 8,000.00 0.02%
13. Servicios e Intereses
Préstamos Bancarios 1,892,683.31 - 1,802,583.31 4.26%
14, Comiciones y Cargos
Bancarios 352,660.74 - 352,660.74 0.78%
Sub-Total 30,093,731.61 975,652.42 31,069,384.03 70.0%
TOTAL GENERAL 43,420,750.80 975,652.42 44 .396,403.22 100%




PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO
(P.R.8.C)
INGRESOS Y GASTOS
CORRESPONDIENTES AL ANO 2003

Cuenta  Descripcién Débitos Créditas Total Rengién
100 ACTIVACION DE FONDOS 44,396,403.22
100.01 Fondos de la Cuenta Especial Aportados por JCE  43,420,750.80

10002  Aportes de Colaboradores del PRSC 975,652.42

110 ORGANIZACION INTERNA 3,115,428.59
11001  LOCALES

110.01.01  Alquileres de locales 2,312,121.02

110.01.02  Alquileres de locales centro de computos

110.01.03  Compra de Locales 53,200.00

110.01.04 Mantenimiento Locales 128,720.00

110.01.05  Equipamientos ' 158,000.00

110.01.08  Reparacion Locales 453,387.57

110.01.07  Alquiler Piantas Electrica 10,068.00

110.01.08  Mantenimiento Plantas Electricas

110.02  REESTRUCTURACION INTERNA | 986,502.41
110.02.01  Dietas y Visticos 21,814.75

1100202  Alquiler de Vehiculos 207

110.02.03  Combustible 13,184.10

110.02.04 Alguiler Saiones para Reuniones
110.02.05 Alquiler Equipos de Sonido
110.02.06 Material Gastable de Oficina
110.02.07 Hospedaje

110.02.08 Imprevistos

110.02.09 Juramentacién Miembros
110.02.10 Otros

11003  PERSONAL DE OPERACIONES 1,359,031.160
110.03.01  Sueidos

110.03.02 Dietas y viaticos

110.03.03  Delegados de los colegios electorales

110.03.04  Servicios de seguridad y vigilancia

110.03.05 Transporte personal oficina

110.03.06  Combutibles para vehiculos del

110.04  GASTOS DE OPERACION A B 814,492.62
110.04.01  Material Gastable 104,208.67

110.04.02  Luz, agua y telefonos 534,275.94

110.04.03  Cargos bancarios

110.04.04  Equipamientos 174,518.61

110.04.05 Limpieza SR s 1,412.00

11005  PROCESO DE CEDULACION i : 25,000.00
110.05.01  Pago transporte o 18,000.00

110.0502 Pago Activista 1.000.00
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' Cuenta  Descripcién
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110.05.03
110.05.04
110.05.05
110.05.06
110.05.07
110.05.08
110.05.09
110.05.10
110.05.11
110.08
110.08.01
110.08.02
110.07
110.07.01
110.07.02
110.07.03
110.07.04
110.07.05
110.07.08
110.07.07
110.07.08
110.07.09
110.07.10
110.07.11
110.07.12
110.07.13
110.07.14
220
220.01
220.01.01
220.01.02
220.01.03
220.02
220.02.01
220.02.02
220.02.03
220.02.04
220.02.05
220.02.06
220.02.07

PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO
(P.R.S.C)
INGRESOS Y GASTOS
CORRESPONDIENTES AL ANO 2003

Débitos

Créditos

Page Delagados
Dietas y viaticos
Combustibles para vehicuios cedulacion
Reparacion Vehiculo Cedulacién
Tramite Actas de Nacimiento y Cédulas
Alquiler Vehiculos para Cedulacion
incentivo Cedulacion
Coordinacion Cedulacion
Otros .
IMPREVISTOS
instituto de Formacion Politica
Otros
ASAMBLEAS Y PRIMARIAS
Preparacion y Organizacion
Confeccién de Materiales de Votacion
Personal de Centros de Votacion
Personal de Centros de Computos
Supervisores y Coordinadores
Transporte de Materiaies de Elecciones
Entrenamiento Personai de Centros de Votacion
Activistas
Combustible
Alquiter de Vehiculos
Dietas y Viaticos
Hospedaje y Alquiter Locales
Imprewvistos
Otros
PROPAGANDA POLITICA
Anuncics
Television
Radiales
Escritos
Arte Visual
Confeccion afiches
Gonfeccion vallas
Confecci6n cruzacalles
Confeccitn gorras
Confeccion camisetas
Confeccion banderas y banderines
Confeccion calcomanias y distintivos

4,000.00
5,000.00

6,075.00

64,400.00
33,485.50
63,560.00

Total Renglén

4,102,868.81

337,638.59



PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO
{P.R.8.C.)
INGRESOS Y GASTOS
CORRESPONDIENTES AL ANO 2003

Cuenta  Descripclén Débitos Créditos Total Ranglon
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220.02.08 Confeccidn escobillas y poiras
220.02.09 Confeccidn Boletas de Votacion
220.02.10 Confeccion Placa Catro

220.03 Ruedas de Prensa

220.04 Publicidad y Mercadeo 100,000.00
220.05 Transporte

220.06 Otros

330 PROSELITISMO Y PROMOCION SOCIOPOLITICA 2,586,057.02
330.1 Alquileres de equipos

330.01.01 Equipos pesados

330.01.02 Autobuses, camionetas y motores 125,017.48
330.01.03 Combustible y lubricantes 195,167.38
330.01.04 Reparaciones 170,138.78
330.01.05 Equipos de sonido 128,000.00

330.01.06 Plantas eléctricas

330.02 Activismo

330.02.01 Colocar publicidad

330.02.02 Bandereos

330.02.03 Mitines

330.02.04 Caravanas

330.03 Labor Social

330.04 Proselitismo y Promocion Sociopotitica
330.05 Compra pintura y brochas

330.08 Compensacion activistas y organizaderes

330.07 Reuniones politicas-sociales
330.08 Dietas y Viaticos
330.08 Juramentaciones

330.10. Otros

Sub-Total de Gastos

Més:

1.Secretarfa Politica

2.Secretaria de Organizacion
3.Secretaria Nacional Electoral

4. Juventud Reformista Social Cristiana
§.Primarias Para Elegir Candidato
8.Publicaciones en Petibdicos
7.Auditorias Centro de Computos y Observacion Primarias
8.Centro Nacional de Computos

8.Dieta Delegados




Total Renglén
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO

(P.R.S.C))
INGRESOS Y GASTOS
CORRESPONDIENTES AL ANO 2003
Cuenta  Descripcion Débitos Créditos
10.Comisiones y Cargos Bancarios 352,860.74
11.Instituto de Formacion Politica 8,000.00
12.8ervicios e intereses Prastamos Bancarios 1,892,583.31
13.Comando Nacionat de Campafia 10,850,000.00
14.Programa Radial Orientacion Reformista 271,000.00
Sub-Total 31,069,384.03

Total General 44,396,408.22




